

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2016 года

№ 177-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- строку «Задачи государственной программы» после слова «обороны» дополнить словами «и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

- строку «Подпрограммы государственной программы» после слов «технологий ГЛОНАСС» дополнить словами «и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

- в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «2836024273,43» заменить цифрами «2794786321,69», цифры «407274286,51» заменить цифрами «411800890,50»;

- строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году до 70 процентов. Ожидаемые результаты реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации приведены в
---	---

2) в абзаце двадцать четвертом раздела 2 слова «государственной информационной системы Омской области» заменить словами «автоматизированной информационной системы»;

3) раздел 4 изложить в следующей редакции:

**«Раздел 4. Описание ожидаемых результатов реализации
государственной программы (по годам,
а также по итогам ее реализации)»**

Ожидаемым результатом реализации государственной программы является доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

Ожидаемый результат измеряется в процентах (с точностью до сотых долей), определяет долю граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в общей численности населения Омской области и рассчитывается по данным Главного управления информационных технологий и связи Омской области, иных органов исполнительной власти Омской области, предоставляющих государственные услуги в электронной форме, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области по формуле:

$Дэл = Чэл / Чоб \times 100$, где:

Дэл – доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме (с учетом заявителей от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

Чэл – количество граждан, получивших государственную услугу в электронном виде (с учетом заявителей от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

Чоб – общая численность населения Омской области.

Плановые значения ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации приведены в приложении № 1 к государственной программе.»;

4) в разделе 6:

- цифры «2836024273,43» заменить цифрами «2794786321,69»;

- цифры «407274286,51» заменить цифрами «411800890,50»;

- в абзаце девятом цифры «38,09» заменить цифрами «38,05», цифры «1080252236,36» заменить цифрами «1063485198,43»;

- в абзаце семнадцатом:

слова «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС» заменить словами «Комплексное внедрение и использование технологий

ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

цифры «4,20» заменить цифрами «4,26»;

- в абзаце двадцать первом цифры «57,71» заменить цифрами «57,69», цифры «1636793954,19» заменить цифрами «1612323040,38»;

5) в разделе 8 слова «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС» заменить словами «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

6) таблицу приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы/ подпрограммы государственной программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значение							
			Отчетный год (факт) 2012	Текущий год (оценка) 2013	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Государственная программа										
1	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	процентов	-	-	-	-	50	60	70	70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»										
2	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных услуг в электронном виде	про- цен- тов	3	10	20	30	50	75	80	90
3	Доля электронного документооборота между органами исполнительной власти Омской области в общем объеме документооборота	про- цен- тов	0	20	50	60	70	80	80	80
Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»										
4	Уровень ликвидации несанкционированного отклонения от маршрутов пассажирского транспорта,	про- цен- тов	0	0	40	70	100	100	100	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	транспорта для перевозки опасных грузов, скорой и неотложной медицинской помощи, школьных автобусов, транспортных средств организаций жилищно-коммунального хозяйства									
Подпрограмма «Информирование населения Омской области через средства массовых коммуникаций»										
5	Уровень удовлетворенности населения Омской области информацией социально значимого характера, размещаемой в средствах массовой информации	про- цен- тов	30	30	30,5	31	32	33	34	35

7) в приложении № 2 «Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»:

- в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры «1080252236,36» заменить цифрами «1063485198,43»;

цифры «154927344,68» заменить цифрами «159453948,67»;

- в разделе 6:

в абзаце восьмом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

в абзаце четырнадцатом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

в абзаце двадцатом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Значение целевого индикатора мероприятия «Ежегодное число посещений официального портала Правительства Омской области» определяет количество посещений в год по данным, полученным ГУИТ Омской области с использованием ИКТ, измеряется в миллионах посещений.»;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«1) обеспечение функционирования автоматизированной информационной системы «Единая система электронного документооборота Омской области» (далее – Единая система электронного документооборота Омской области);»;

в абзаце двадцать девятом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

в абзаце тридцать пятом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца тридцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

в абзаце сорок первом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сорок первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области и иных органов исполнительной власти Омской области, оказывающих государственные услуги в электронной форме;»;

в абзаце сорок седьмом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сорок седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области и иных

органов исполнительной власти Омской области, оказывающих государственные услуги в электронном виде;»;

в абзаце сорок восьмом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сорок восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается на основании данных Министерства здравоохранения Омской области;»;

в абзаце пятидесятом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца пятидесятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается на основании данных Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области;»;

в абзаце пятьдесят шестом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца пятьдесят шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается на основании данных Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области;»;

в абзаце шестьдесят первом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца шестьдесят первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается на основании данных Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области;»;

в абзаце шестьдесят третьем слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

в абзаце шестьдесят седьмом:

слово «казенного» заменить словом «бюджетного»;

точку с запятой заменить точкой;

после абзаца шестьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных Министерства культуры Омской области;»;

в абзаце семьдесят третьем точку с запятой заменить точкой;

после абзаца семьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных Министерства труда и социального развития Омской области;»;

после абзаца восемьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

« $K_{ГИС} = n_{до} / N_{до} \times K_{до} + n_{этз(тэ)} / N_{этз(тэ)} \times K_{этз(тэ)} + n_{риф(ээ)} / N_{риф(ээ)} \times K_{риф(ээ)} + n_{риф(тэ)} / N_{риф(тэ)} \times K_{риф(тэ)} + n_{риф(вс)} / N_{риф(вс)} \times K_{риф(вс)} + n_{риф(во)} / N_{риф(во)} \times K_{риф(во)} + n_{ри} / N_{ри} \times K_{ри}$, где:

$K_{\text{ГИС}}$ – эффективность применения ГИС «Тариф»;

$n_{\text{ДО}}$ – количество зарегистрированных входящих писем от регулируемых организаций Омской области (далее – РСО), поступивших посредством ГИС «Тариф», и зарегистрированных исходящих писем, направленных в РСО посредством ГИС «Тариф»;

$N_{\text{ДО}}$ – общее количество зарегистрированных входящих писем от РСО и зарегистрированных исходящих писем, направленных в РСО;

$K_{\text{ДО}}$ – коэффициент значимости использования ГИС «Тариф» при обмене письмами с РСО, равный 0,14;

$n_{\text{ЭТЗ(ТЭ)}}$ – количество РСО в сфере теплоэнергетики, которые предоставляют тарифную заявку при помощи специальных инструментов в электронном виде;

$N_{\text{ЭТЗ(ТЭ)}}$ – количество РСО в сфере теплоэнергетики, для которых в отчетном периоде принимались документы для обоснования тарифа;

$K_{\text{ЭТЗ(ТЭ)}}$ – коэффициент значимости предоставления тарифной заявки в сфере теплоэнергетики при помощи специальных инструментов в электронном виде, равный 0,11;

$n_{\text{РИФ(ЭЭ)}}$ – количество РСО в сфере электроэнергетики, для которых паспорт регулируемой инфраструктуры (далее – РИФ) переведен в электронный вид;

$N_{\text{РИФ(ЭЭ)}}$ – общее количество РСО в сфере электроэнергетики;

$K_{\text{РИФ(ЭЭ)}}$ – коэффициент значимости перевода паспортов РИФ в электроэнергетике в электронный вид, равный 0,15;

$n_{\text{РИФ(ТЭ)}}$ – количество РСО в сфере теплоэнергетики, для которых паспорт РИФ переведен в электронный вид;

$N_{\text{РИФ(ТЭ)}}$ – общее количество РСО в сфере теплоэнергетики;

$K_{\text{РИФ(ТЭ)}}$ – коэффициент значимости перевода паспортов РИФ в теплоэнергетике в электронный вид, равный 0,15;

$n_{\text{РИФ(ВС)}}$ – количество РСО в сфере водоснабжения, для которых паспорт РИФ переведен в электронный вид;

$N_{\text{РИФ(ВС)}}$ – общее количество РСО в сфере водоснабжения;

$K_{\text{РИФ(ВС)}}$ – коэффициент значимости перевода паспортов РИФ в сфере водоснабжения в электронный вид, равный 0,15;

$n_{\text{РИФ(ВО)}}$ – количество РСО в сфере водоотведения, для которых паспорт РИФ переведен в электронный вид;

$N_{\text{РИФ(ВО)}}$ – общее количество РСО в сфере водоотведения;

$K_{\text{РИФ(ВО)}}$ – коэффициент значимости перевода паспортов РИФ в сфере водоотведения в электронный вид, равный 0,15;

$n_{\text{РИ}}$ – количество РСО, по которым отчетность в рамках раскрытия информации поступает в электронном виде;

$N_{\text{РИ}}$ – общее количество РСО, которые обязаны раскрывать информацию в электронном виде в соответствии с законодательством;

$K_{\text{РИ}}$ – коэффициент значимости раскрытия информации в электронном виде, равный 0,15;»;

абзацы восемьдесят второй – сто второй исключить;

абзац сто тридцать второй после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Главного управления государственной службы занятости населения Омской области»;

в абзаце сто сорок третьем точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто сорок третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

в абзаце сто сорок девятом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто сорок девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

в абзаце сто пятьдесят пятом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто пятьдесят пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор рассчитывается на основании проводимого ГУИТ Омской области анкетирования в период проведения Международного информационного конгресса («МИК»), регионального форума «Технологии. Инновации. Будущее.»;

в абзаце сто шестьдесят втором точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто шестьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области;»;

в абзаце сто шестьдесят восьмом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто шестьдесят восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных Главного управления информационной политики Омской области;»;

в абзаце сто восемьдесят втором точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто восемьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных Министерства образования Омской области;»;

в абзаце сто восемьдесят восьмом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто восемьдесят восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных Главного управления лесного хозяйства Омской области;»;

в абзаце сто девяносто четвертом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца сто девяносто четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области;»;

абзац сто девяносто шестой после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Главного управления ветеринарии Омской области»;

абзац двести второй после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Главного управления внутренней политики Омской области»;

абзац двести восьмой после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Министерства культуры Омской области, казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура» и казенного учреждения культуры Омской области «Омский государственный детский ансамбль»;

абзац двести четырнадцатый после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Министерства образования Омской области»;

абзац двести двадцатый после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области»;

в абзаце двести тридцатом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца двести тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных Комиссии;»;

абзац двести тридцать второй после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Министерства природных ресурсов и экологии Омской области»;

абзац двести тридцать восьмой после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Министерства экономики Омской области»;

абзац двести сорок четвертый после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Министерства здравоохранения Омской области»;

абзац двести пятидесятый после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Главного государственно-правового управления Омской области»;

абзац двести пятьдесят шестой после слова «рассчитывается» дополнить словами «на основании данных Главного управления финансового контроля Омской области»;

- в разделе 8:

в абзаце шестом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Ожидаемый результат измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании результатов ежегодного мониторинга, проводимого ГУИТ Омской области;»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«Ожидаемый результат измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области.»;

8) в приложении № 3 «Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС»:

- название после слов «технологий ГЛОНАСС» дополнить словами «и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

- в таблице раздела 1:

строку «Наименование подпрограммы государственной программы» после слов «технологий ГЛОНАСС» дополнить словами «и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

строку «Задачи подпрограммы» после слова «Земли» дополнить словами «и эффективности оповещения населения Омской области об опасностях»;

строку «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» после слова «области» дополнить словами «, систем управления гражданской обороны и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

- раздел 3 после слова «Земли» дополнить словами «и эффективности оповещения населения Омской области об опасностях»;

- раздел 5 после слова «области» дополнить словами «, систем управления гражданской обороны и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

- в разделе 6:

в абзаце седьмом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается по данным ГУИТ Омской области.»;

в абзаце тринадцатом точку с запятой заменить точкой;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается на основании данных ГУИТ Омской области.»;

абзац двадцать четвертый дополнить словами «и централизованной системы оповещения населения Омской области об опасностях»;

- абзац второй раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Ожидаемый результат измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и рассчитывается ГУИТ Омской области на основании данных, полученных с использованием региональной навигационно-информационной системы Омской области, по формуле:»;

9) в приложении № 4 «Подпрограмма «Информирование населения Омской области через средства массовых коммуникаций»:


- в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «1636793954,19» заменить цифрами «1612323040,38»;

- абзац второй раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Ожидаемый результат измеряется в процентах (с точностью до сотых долей) и определяет долю населения Омской области, удовлетворенную информацией социально значимого характера, размещаемой в средствах массовой информации. Ожидаемый результат рассчитывается на основании результатов ежегодных социологических исследований, проведенных ГУИП Омской области, по формуле:»;

10) приложение № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
2	Задача 3 подпрограммы 3 "Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области"	2014	2019	Главно-управление по вопросам политики Омской области	Всего, на иск расходы за отчетный период - источник № 1	1 449 330 329,03	323 225 799,00	X	286 162 884,41	224 723 666,85	23 180 934,66	221 196 382,95	208 911 695,34	208 911 695,34	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
2.1	Выполнение целевой программы "Главно-управление информационной политикой Омской области" "Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области"	2014	2019	Главно-управление по вопросам политики Омской области	Всего, на иск расходы за отчетный период - источник № 1	1 449 330 329,03	323 225 799,00	X	286 162 884,41	224 723 666,85	23 180 934,66	221 196 382,95	208 911 695,34	208 911 695,34	препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	X
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	
															препараты	X	X	X	X	X	X	X	X	